
   ne Superintendencia 
de Compañías ---- 

RESOLUCION No. 07.Q.1J, 2276 

FRANCISCO ARELLANO RAFFO 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el Departamento de Informática ha enviado el listado de las compañías que se 
detallan a continuación, con domicilio en Quito, que se encuentran incursas en la causal de 
disolución señalada en el Art. 361, ordinal 10% de la Ley de Compañias, esto es, por no haber 
aumentado sus capitales al mínimo legal establecido, hasta el 31 de diciembre del 2006: 

  

  

  

  

  

  

  

CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL | 

No|Exp. |Nombre Not ¡ Fecha Cantón |N Tom | Fecha Cantón 
TECNOCLEAN CIA. 

1| 86835 | LTDA. 1 | 21/08/1998 | QUITO 2543|129 |20/10/1998 | QUITO 
AGRICOLA MTYSTRADE 

2| 86892 | C.A. 1102/10/1995 | QUITO 2642 /|129 [04/11/1998 | QUITO 
CONSORCIO MEDICO 
PARA LA SALUD 
INTEGRAL COMPARSAD 

3| 86983| CIA. LTDA. 2 | 23/07/1998 | QUITO 24791129 108/10/1998 | QUITO 

4| 87017 | LE MODELE CIA. LTDA. 3 | 16/07/1998 | QUITO 2754|129 |17/11/1998 | QUITO 
GALERIA VIRTUAL 
DE ARTE 
ECUATORIANO 

5| 86812 | ARTEMOBILE CIA. LTDA. 4 | 14/09/1998 | QUITO | 2595/1429 |27/10/1998 | QUITO 
NUEVA IMAGEN 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
6 | 87317 | NUVAGEN S.A. 4 129/12/1998 | QUITO | 2941130 |08/02/1999 | QUITO 

MEGAMARKET 
7| 87359 | CIA. LTDA. 4| 24/02/1999 | quiTO | 724|130 |30/03/1999 | QUITO 

TECHNOMED 
INTERNATIONAL 

8| 87417 | CIA. LTDA. 4|os5/10/1998 lquiTO | 3115|129 | 23/12/1998 | QUITO 
SERVICIO DE CAMPO 
Y ANALISIS NUMERICOS 
ESTADISTICOS Y SUS 
RESULTADOS 

9| 85913 | SCAN-EST S.A. 5|22/01/1998 | QUITO | 365|129 |13/02/1998 | QUITO 
10| 86116] MEDICONSULT S.A. 5lo4/03/1998 |[QuiTO | 1084|129 | 12/05/1998 | QUITO 

SERVIROL SERVICIOS 
DE ADMINISTRACION 05/05/1998 

11 | 86141 | DE ROLES CIA. LTDA. 5 01/04/1998 | QUITO | 1026|129 |00:00:00 | QUITO 
12| 86159 | FIRTSCOM S.A. 5 [26/02/1908 | quiTO | 10891129 | 12/05/1998 | QUITO 

SERVICIOS QUIMICOS 
NOROÑA JURADO 

13| 86245 | CIA. LTDA. 5 |30/04/1998 | QUITO | 1256|129 | 29/05/1998 | QUITO 
14| 86601 | TECNIALUM CIA. LTDA. 5 | 19/05/1998 |QUITO | 2058| 129 | 26/08/1998 | QUITO 

ELECTROSISTEM 
45| 87019] CIA. LTDA. 5 | 31/08/1998 | quiTO | 3003|129 | 11/12/1998 | QUITO           
  

  
 



   
RAS uperintendencia 

de Compañías ---- 

Resolución Masiva 07.01). 2276 
2 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

EXPORTACIONES MN l 
HIGHLANDGOURMET 

16 | 87030 |S.A. 5 | 02/09/1998 | QUITO |2995|129 |11/12/1998 | QUITO 
17 | 86248 | CECAPUCA S.A. 6 | 20/04/1998 | QUITO | 1278 | 129 | 02/06/1998 | QUITO 
18 | 86250 | SERVIAYORA S.A. 6 | 20/04/1998 | QUITO | 1279129 |02/06/1998 | QUITO 

EDUCAR 2000 LOZA 
19 | 86059 | RIVADENEIRA S.A. 9111/02/1998 | QUITO | 799|129 |07/04/1998 | QUITO 

MACROTECHNOLOGY 
20 | 86849 | CIA. LTDA. 9107/04/1998 | QUITO |1979|129 | 11/08/1998 | QUITO 
21|85851 | WEBC S.A. 10 | 15/12/1997 [ QUITO | 106|129 | 16/01/1998 | QUITO 

ESTACION DE 
SERVICIOS 
NACIONALES ESNAL 

22 | 87495 | CIA. LTDA. 11|11/02/1999 | QUITO | 9611130 |28/04/1999 | QUITO 
23] 85771 | ANDINA DUOTEC S.A. 12130/104997 | QUITO |2995| 128 |27/11/1997 | QUITO 

PLEXUS ASESORIA 
24 | 86127 ¡| PLEXUSASER S.A. 12 | 23/04/1998 | QUITO |11991129 | 22/05/1998 | QUITO 

QUALITY SERVICE 
25 | 87167 | QUALSERSA S.A. 12| 10/12/1998 | QUITO | 1881130 |28/01/1999 | QUITO 

INMOBILIARIA 
26 | 87075 | ORDOJA S.A. 14 | 12/11/1998 | QUITO |3088 129 |21/12/1998 | QUITO 
27 | 87098 | ECUAHOTEL S.A. 14 | 06/10/1998 | QUITO |2907|129 02/12/1998 | QUITO 
28 | 87356 | QUITYMA S.A. 14 | 23/02/1999 | QUITO | 692|130 | 26/03/1999 | QUITO 

VIGILANCIA CORPORAL 
DE SEGURIDAD 
PRIVADA 
VIGUICOLSEP CIA. 

29 | 87425 | LTDA. 14.1 10/09/1998 | QUITO | 826|:130 | 09/04/1999 | QUITO 
OPTITRANS SERVICIO 
OPTIMO DE 

|] 30] 86060 | TRANSPORTE S.A. 16 | 20/03/1998 | QUITO |1000| 129 | 30/04/1998 | QUITO 
WASHINGTON BACA 
BARTELOTTI Y 

31186211 | ASOCIADOS CIA. LTDA. 16 | 25/03/1998 | QUITO | 1300| 129 |03/06/1998 | QUITO 
32 | 86216 | HIKASIMA CIA. LTDA. 16) 12/09/1997 | QUITO | 7091129 | 30/03/1998 | QUITO 
33 | 86545 | BIRSECTEL CIA. LTDA. 16 | 08/04/1998 | QUITO | 1945, 129 | 05/08/1998 | QUITO 

IMPORBAHIA S. A. 
34 | 86671 | IMPORTADORA BAHIA 16) 07/08/1998 | QUITO ¡2310|129 | 17/09/1998 | QUITO 

MANTENIMIENTO, 
ASESORAMIENTO Y 
CONSTRUCCION DE 
REDES IOPLANT CIA. 

35 | 87152 | LTDA, 16 | 27/11/1998 | QUITO | 2281130 (02/02/1999 | QUITO 
HORTALIZAS DEL 
ECUADOR HORTECE 

36 | 87180 | CIA. LTDA. 16121/10/1998 | QUITO | 2611130 |04/02/1999 | QUITO 
IMPORTADORA 

37 | 87302 | HERVAZT S.A. 16 03/02/1999 | QUITO | 579130 | 09/03/1999 | QUITO                 

  
  A



   tio Superintendencia 
de Compañías ---- 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

3 
Resolución Masiva 07.0.1J. 2276 

PROIMAGEN 
PUBLICIDAD 

38 | 87355 | CIA. LTDA. 16 | 14/05/1998 | QUITO | 430,130 |22/02/1999 | QUITO 
SMARTOFFICE CIA. 

39 | 87346 | LTDA. 17 |25/1111998 | QUITO | 617|130 | 19/03/1999 | QUITO 
MAGACEC COMPANY 

40) 86179 ¡ CIA, LTDA. 21 1 03/06/1997 | QUITO | 543]1429 | 10/03/1998 | QUITO 
SAHIRO LA HERENCIA 
MUSICAL LAHEMUS 

41 | 86678 | CIA, LTDA. 21 103/08/1998 | QUITO |2282|128 | 16/09/1998 | QUITO 
42 | 87489 | TENSOQUIM S.A. 21 | 15/05/1998 | QUITO | 942 | 130 | 26/04/1999 | QUITO 

CASERCENTER 
43 | 86125 | VISION 2000 S.A. 23|01/04/1998 | QUITO | 1093 | 129 | 13/05/1998 | QUITO 

ALMACENES DE 
COMPACTOS 
ALCOMPACDIS CIA, 

44 | 86384 | LTDA. 23 | 17/01/1996 | QUITO | 541/1127 |23/02/1996 | QUITO 
PROYECTOS Y 
AUDITORIAS 
ELECTROMECANICAS Y 
TELECOMUNICACIONES 

45 | 86587 | (PAUELTEL)CIA. LTDA. 23 | 27/10/1997 | QUITO ¡3204 |128 | 18/12/1997 | QUITO 
46187323 | BARANALDE CIA. LTDA. | 23)19/01/1999 | QUITO | 618|130 | 19/03/1999 | QUITO 

VIAJES DEL PACIFICO 
47 | 87049 | VIAPACIF CIA. LTDA. 25 | 03/06/1998 | QUITO (2740 |129 [16/11/1998 | QUITO 

EMPRESA FORESTAL 
RIO MATAJE S.A. 

48 | 86236 | EFORMASA 26 | 20/03/1998 | QUITO (1236 | 129 | 27/05/1998 | QUITO 
BOHANTS FLOWER 

49 | 86616 | ENTERPRISES S.A. 26 | 17/08/1998 | QUITO |2266|129 | 15/09/1998 | QUITO 
50187038 | PLUSTECH CIA. LTDA. 26) 06/11/1998] QUITO [3019] 129 | 15/12/1998 | QUITO 

SISTEMA DE SALUD 
INTEGRAL 
COMUNITARIA 

51 | 87435 | INCOSALUD S.A. 26 | 04/06/1998 | QUITO |1529 129 | 30/06/1998 | QUITO 
CONSORCIO 
TERAPEUTICO 
ECUATORIANO 

52 | 86878 | TERAPEUTE C.A. 27 | 18/09/1998 | QUITO |2737/|129 | 16/11/1998 | QUITO 
53 | 86901 | MEDEXCORP CIA. LTDA. | 27 |01/10/1998 | QUITO |2845|129 | 25/11/1998 | QUITO 
54 | 85787 | NORGESPALM S.A. 28 | 04/11/1997 | QUITO (3179/1128 | 16/12/1997 | QUITO 

ASISTENCIA MEDICA 
55 | 86120 | MEDASIS CIA. LTDA, 28 | 23/1211997 | QUITO | 5101129 | 05/03/1998 | QUITO 

EMPRESA DEL 
ORIENTE EMPORIENTE 

36122 | CIA. LTDA. 28 ¡21/01/1998 | QUITO | 509|129 [05/03/1998 | QUITO 
86499 | OFFICEQUITO S.A. 28 | 14/05/1998 | QUITO | 1846 |129 | 28/07/1998 | QUITO 
87280 | TROPITECA S.A. 28 | 23/11/1998 | QUITO 771130 | 13/01/1999 | QUITO 
87336 | OILSERVICES S.A. 28 | 04/12/1998 | QUITO | 3581130 | 11/02/1999 | QUITO 
  

  
  

 



   

   as uperintendencia 
de Compañías ---- 

  

  

  

                  

d 
Resolución Masiva 07.0.1J. 2276 

60 | 86717 | ALCOSMOS S.A. 29| 21/09/1908 | QUITO (2487 | 129 |07/10/1998 | QUITO 
VASCO 8 SAAVEDRA 
INGENIERIA Y 

61 | 87276 | MAQUINARIA CIA. LTDA. |  30)127/11/1998 | QUITO | 5001130 |01/03/1999 | QUITO 
TRAMITES DE 
COMERCIO EXTERIOR 

62 | 87341 | TRAMICOR CIA. LTDA. 33 | 05/01/1999 | QUITO | 6511130 |24/03/1999 | QUITO     
  

EN uso de las facultades conferidas por la Ley, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañías constantes en el único 
Considerando de la presente Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución a los Representantes Legales de 
las indicadas compañías, mediante publicación del texto integro de la misma, por una sola vez, 
en un diario de mayor circulación en el domicilio principal de las compañías, y quienes se 
consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan dentro del término de 10 días 
posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo Contencioso Administrativo. 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que, ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 
días, el Registrador Mercantil del domicilio principal de las compañías: a) Inscriba esta 
Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia previstas en el inciso 
primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado 
remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el único Considerando de 
esta Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen 
de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañias citadas 
anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO QUINTO.- ORDENAR que, dentro del término de ocho días contado desde la 
ejecutoria de la Resolución de disolución, se publique por una sola vez, en un diario de amplia 
circulación en el domicilio principal de las compañías, el extracto de la presente Resolución. 

ARTÍCULO SEXTO.- ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías 
se pongan EN LIQUIDACIÓN, sin perjuicio que puedan reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO SEPTIMO.- DESIGNAR Liquidadora de las compañías materia de esta Resolución, 
a la doctora Leonor Adelina Pinos Manzano y conferirle todas las facultades y atribuciones 

2 etermínadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que 
/ efectúe las operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término 

 



   sa Superintendencia 
de Compañías ---- 

5 
Resolución Masiva 07.Q.IJ, 2276 

de diez días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de 
las compañias. 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos y 
contratos en los que intervengan las compañías, se agreguen después de sus nombres las 
palabras EN LIQUIDACIÓN, previniendo a ta Liquidadora de las responsabilidades legales en 
caso de omisión. 

ARTÍCULO NOVENO- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 
General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remitase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Quito, 24 de 
mayo del 2007 

FRANCISCO ARELLA 

     RKM 
Res, Masiva, 

   


